会員各位

2018 年 9 月 15 日

会長  池澤 剛

形態検査部門長  村田 佳彦

一般検査分野長  横山 千恵

形態検査部門研修会(一般検査分野)のお知らせ

謹啓

 会員の皆様におかれましてはますますのご清栄のことお慶び申し上げます。

 平成 30 年度第 1 回形態検査部門(一般検査分野)を下記の通り開催致します。万事お繰り

合わせの上、ご出席いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

日  時：2018 年 11 月 10 日(土)  14 時 25 分 ～ 17 時 45 分

会  場：筑波大学 医学群

(場所の詳細は申し込みされた方にメールにてお知らせします。)

演  題：14:25～   開会のあいさつ

14:30～ 「泌尿器外科から見た実臨床での尿検査の活かし方」

筑波大学附属病院 泌尿器外科 田中 建先生

15:45～ ｢尿路感染症と尿検査｣

              つくば i-laboratory 國平 あゆみ技師

16:15～  休憩

16:25～ 「異型細胞検出率アップのための院内教育方法の構築｣

          友愛記念病院  米内 浩子技師

     16:45～ 「この細胞何か変…次はどこ見る？｣

          東邦大学佐倉医療センター  多田 隆宏技師

参加費： 会員 500 円 非会員 1000 円(資料代)

生涯教育：専門教科 20 点

申込先：筑波大学附属病院 検査部 横山千恵

E-mail:ibaraki_ippan@yahoo.co.jp  TEL:029-853-3722

以上

＊参加を希望される方は 11 月 8 日（木）までに必要事項（①施設名 ②南西 or 北東 ③ 電

話番号 ④ 氏名 ⑤ 会員番号）を入力のうえ 上記 E-mail アドレス までお申込みくださ

い。